Чёваш Республикин
Шупашкар район
администраций.

ЙЫШЁНУ

_18.05.2016_ № ___280___
К\ке= поселок.

	Чувашская Республика
Администрация
Чебоксарского  района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

____________ № ______
поселок Кугеси

О внесении изменений  в постановление администрации Чебоксарского района  от 28.03.2016 №134

В соответствии с Федеральными законами от 13.07.2015 № 263-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части отмены ограничений на использование электронных документов при взаимодействии физических и юридических лиц с органами государственной власти и органами местного самоуправления», от 13.07.2015 № 246-ФЗ «О внесении изменений в федеральный закон «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», администрация Чебоксарского района п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в раздел 3 Административного регламента администрации Чебоксарского района по исполнению муниципальной функции «Осуществление муниципального контроля в области торговой деятельности», утвержденного постановлением администрации Чебоксарского района от 28.03.2016 №134 следующие изменения:
1.1. подпункт 3.1.1 пункта 3.1.изложить в новой редакции:
[bookmark: sub_311]«3.1.1. Утверждение ежегодного плана проведения плановых проверок юридических лиц (их филиалов, представительств, обособленных структурных подразделений) и индивидуальных предпринимателей.
Основанием для начала действия данной административной процедуры является полномочие администрации Чебоксарского района по организации и осуществлению муниципального контроля на территории Чебоксарского района Чувашской Республики, согласно Федеральному закону от 26 декабря 2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля» и Уставу Чебоксарского района Чувашской Республики.
Предметом плановой проверки является соблюдение юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем в процессе осуществления деятельности требований, установленных нормативными правовыми актами органов местного самоуправления Чебоксарского района Чувашской Республики.
Плановые проверки проводятся не чаще, чем один раз в три года.
Плановые проверки проводятся администрацией Чебоксарского района в соответствии с ежегодным планом проведения плановых проверок (далее - План проведения плановых проверок).
Администрация Чебоксарского района осуществляет подготовку и согласование проекта постановления администрации Чебоксарского района об утверждении ежегодного плана проверок (далее - постановление).
Основанием для включения плановой проверки в План проведения плановых проверок является истечение трех лет со дня:
- государственной регистрации юридического лица, индивидуального предпринимателя;
- окончания проведения последней плановой проверки юридического лица, индивидуального предпринимателя;
- начала осуществления юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем предпринимательской деятельности, в соответствии с представленным в уполномоченный Правительством Российской Федерации в соответствующей сфере федеральный орган исполнительной власти уведомлением о начале осуществления отдельных видов предпринимательской деятельности, в случае выполнения работ или предоставления услуг, требующих представления указанного уведомления.
С 1 января 2016 года по 31 декабря 2018 года не проводятся плановые проверки в отношении юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, отнесенных в соответствии с положениями статьи 4 Федерального закона от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» к субъектам малого предпринимательства».
В Плане проведения плановых проверок указываются следующие сведения:
- наименования юридических лиц (их филиалов, представительств, обособленных структурных подразделений), фамилии, имена, отчества индивидуальных предпринимателей, деятельность которых подлежит плановым проверкам;
- цель и основание проведения каждой плановой проверки;
- дата начала и сроки проведения каждой плановой проверки;
- наименование органов проводящих конкретную плановую проверку.
Ежегодно в срок до 01 сентября года, предшествующего году проведения плановых проверок, администрация Чебоксарского района готовит проект Плана проведения плановых проверок по форме и содержанию, установленным постановлением Правительства Российской Федерации от 30 июня 2010 года № 489 «Об утверждении Правил подготовки органами государственного контроля (надзора) и органами муниципального контроля ежегодных планов проведения плановых проверок юридических лиц и индивидуальных предпринимателей» и направляет в Прокуратуру Чебоксарского района Чувашской Республики.
Администрация Чебоксарского района рассматривает предложения Прокуратуры Чебоксарского района Чувашской Республики и по итогам их рассмотрения направляет в Прокуратуру Чебоксарского района Чувашской Республики в срок до 01 ноября года, предшествующего году проведения плановых проверок, утвержденный План проведения плановых проверок.
Утвержденный постановлением администрации Чебоксарского района План проведения плановых проверок доводится до сведения заинтересованных лиц посредством его размещения на официальном сайте администрации Чебоксарского района в сети "Интернет", официального опубликования, направления копии Плана проведения плановых проверок заинтересованным лицам по факсу, почтовым отправлением, по электронной почте.
Результатом данной административной процедуры является утвержденный постановлением администрации Чебоксарского района План проведения плановых проверок.
Срок исполнения данной административной процедуры ежегодно до 01 ноября.»

1.2. [bookmark: _GoBack]пункт 3.5. дополнить абзацем девятнадцатым следующего содержания:
«При наличии согласия проверяемого лица на осуществление взаимодействия в электронной форме в рамках государственного контроля (надзора) или муниципального контроля, акт проверки может быть направлен в форме электронного документа, подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью лица, составившего данный акт, руководителю, иному должностному лицу или уполномоченному представителю юридического лица, индивидуальному предпринимателю, его уполномоченному представителю. При этом акт, направленный в форме электронного документа, подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью лица, составившего данный акт, проверяемому лицу способом, обеспечивающим подтверждение получения указанного документа, считается полученным проверяемым лицом».
2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Ведомости» Чебоксарского района.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на отдел экономики, имущественных и земельных отношений администрации Чебоксарского района.

	И.о. главы администрации
	     З.Л.Маслова

Мазиков М.Н..	19.05.2016
\\chebs-mfc\soft\sos\dokum\SHAREDEM\POZDR\0260.doc  стр. 2 из 3

image1.png